ów właścicielem.

Czy i Francuzi, o ile jacy znajdowali
się wśród „Gallici11 pozostali w naszym

kraju?
„Gallicus" przetłómaczone na polskie,

oznacza „Francuz". A właśnie w XV wie
ku właścicielami wsi Nosaczowic jest ro
dzina „Franczuch" lub „Franczuz", z któ
rych jeden Piotr przez lat dziesięć w nie
woli tureckiej przebywał7).

“) Castr. Crac 8, r. 1443 p 406 Kaczko-

wice leżą w powiecie pińczowskim.
’) Starod prawa poi. pomniki II nr 3826

3827, 3869
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DODATEK ŹRÓDŁOWY.

1. Lokacya Bronowie Małych na prawie niemieckieTM.

Bytom. 9 maja 1294.
In nomine Domini Amen. Rei geste noticia

in posteros propagatur nullius oblivionis calli-

gine aut calumpnie scrupula prepedita dum

scripto testium et scripti testimonio perhenne
recipit munimentum. Proinde ego Reynbol-
dus, Cracoviensis canonicus et plebanus sive

rector ecclesie sancte Marie Virginis de civi-
tate Cracoviensi, volens per ipsius reditus am-

pliatos ecclesie condicionem facere meliorem

Brunouici villam eiusdem ecclesiedo et con-

fero viro provido ac discreto domino Deth-

maro dieto de Kethser civi Cracoviensi et

filio suo Cr i stano et tytulo perpetuo loca-
tionis trado iure theutonico Meydeburgensi lo-

candam et ibidem mansis et laneis iure fran-

conico metatis et limitatis ponendi incolas cu-

iuslibet linguaii sub eodem iure sive eciam

nacionis. Et ut hoc comodius et melius possint
facere. eos facio, constituo et ordino ibidem

seultetos perpetuos sub hac forma, quod primo
anno de dictis laneis non solvent decimam

neąue censum, in secundo autem anno solvent

pro decima de ąuolibet manso maldratam, sci
licet ąuatuor mensuras tritici. ąuatuor siliginis
et ąuatuor avene absąue censu, in tertio vero

et deinceps in perpetuum omnibus annis cen
sum octo scotorum argenti tunc currentis in

terra, sive denariatum fuerit sive fusum, et mal-
dratam dictarum annonarum sive granorum de

ąuolibet manso plene et integre secundum con-

suetudinem theutonicam michi et meis succes-

soribus solvere tenebuntur; excepto dumta-

xat sexto manso ąuolibet seulteti sive sculte-
cie semper libero et exempto secundum ius

theutonicum pertinente. Volo etenim, ut idem

omnes mansi seultetorum secundum consuetu-

dinem theutonicam sint liberi perpetuo et ex-

empti, de terra autem inculta videlicet eiusdem
ville territorii de virgultis ąuinąue annorum eis

concedo libertatem, ut ibidem laneos exstirpent
et excólant, sive mansos, de ąuibus eisdem

ąuinąue annis evolutis maldratas cum censu

similite rexsolvent sicuti de predictis, salvo sem
per sexto manso seultetorum in solita libertate.
Preterea do et confero ipsis de iudicato sem
per tercium denarium, duobus pro meo et ec
clesie dominio reservatis. Item omnia prata,
tabernas et molendina ąuotcunąue edificare

poterint in aąua Rudawa eisdem seultetis
libere tenenda et possidenda do et confero

perpetua potestate. Hec itaąue universa et sin-

gula do, confero et facio de benivolo favore,
grato consensu pariter et assensu ac unanimi

voluntate venerabilis in Christo patris ac do
mini Procopii, Dei gratia Cracoviensis epi-
scopi, necnon tocius capituli Cracoviensis, di
ctis seultetis et omnibus ipsorum heredibus ac

posteris ad habendum, tenendum, possidendum,
donandum, permutandum, vendendum et quo-
modolibet alienandum salvis pro dicta ecclesia

maldratis, censu et iudicato supradictis et omni
iure et consuetudine, que ex ipso iure theuto
nico meo et mee ecclesie dominio in perpe
tuum pertinent et poterunt pertinere. In horum

itaąue omnium evidentiam certiorem et evidens

testimonium presentes conscriptas dictis seul
tetis tradidi munimine sigillorum tam predicto-
rum domini episcopi et capituli quam mei de-

pendentium roboratas. Datum et actum in Bu
tom anno Domini M ducentesimo nonagesimo
ąuarto indictione septima in crastino sancti

Stanizlay episcopi et marthyris concurrente

ąuarto, presentibus hiis: domino Petro, custo-

de Cracoviensi, domino larostio, preposito
Scarbimiriensi, domino Bertoldo, vicario san
cte Marie in Cracovia, domino Iescone, ad-
vocato Cracowiensi et aliis quam pluribus vi-

ris honorabilibus et fidedignis.

(Oryginał pergaminowy w Archiwum aktów dawnych
m. Krakowa nr. 5 .

— Regest i opis w Katalogu Archi
wum I, Kraków 1907, p. 2, nr. 5.)
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2. Zeznania żupnika Mikołaja Bochnera przed specyalną komisyą
w sprawie długów.

Kjaków, 7 października 1406.

Notandum, quod feria V proxima post festum
sancti Francisci dominus Rmus in Christo pater
dnus Petrus episcopus Cracoviensis ac validi
lohannes de Tarnów castellanus Cracoviensis,
Iohannes Liganza pallatinus Lanciciensis, Dobe-
slaus subiudex et... consules civitatis Cracovien-
Sis in pretorio constituti strenuum militem do-
minum Sbigneum marschalcum regni Polonie
ac Nicolaum Vrybarg, Casparum Cruegil, Iohan-
nem Borg vel Iohannem Bonafide, consules et

seniores eiusdem civitatis, ad interrogandum,
inąuirendum de infrascriptis articulis ad Nico-
laum Bochner supparium transmiserunt.

Et primo interrogaverunt dictum supparium
reducentes sibi ad memoriam, ąuomodo nuper
serenissimo principi domino nostro rege in

Wyzlicza existente coram baronibus dixisset,
quod Clausoni Kezinger iuxta litteram regiam
et secundum omnia contenta in ea, que pro
necessitate regia essent per ipsum exposita
omnimode satisfecisset, utrum adhuc in veri-
tate sic esset, quod sibi omnia persolvisset.
Idem supparius respondit, quod sicut ibidem
in Wyslicia coram baronibus regni dixisset, sic
adhuc diceret, quod de omnibus pro necessi

tate regia expositis, de quibus dicta cavit lit-
tera prefato Clausoni per omnia satisfecisset
et adhuc ultra persolvisset.

Item interrogaverunt eundem.. supparium,
si ipse cum Clausone predicto et Nurimber-

gensibus aliquas inter se haberent litteras aut

rationum registra de hiis, que ad necessitatem

regiam essent exposita per ipsos. Supparius
respondit, quod haberent et fecisset cum ipsis
racionem in presencia Michaelis Longi et Ca-

sparis Krugil predicti de 27000 mr. de quibus
ipsis persolvisset, quod ipsis vix circa 7000 mr.

remansisset, et quod si adhuc cum ipsis racio
nem fecerit, vix in 4000 debitor remanere et

ista, in quibus debitor ipsis esset, non sunt pro
necessitate dni nostri regis exposita, sed de
istis ipse cum eisdem specialiter disponere
haberet. Sed omnia pro necessitate regia expo-
sita essent per ipsum eis per omnia persoluta.

Item interrogaverunt dictum... supparium,
utrum sibi constaret, si dicti Nurimbergenses
aliquas super dictis pro necessitate regia ex-

positis haberent litteras speciales, supparius
respondit, quod nullas haberent litteras.

(Consul. Crac. nr 427, p. 261).

3. Henryk VI, król angielski, poleca Jerzego Morsztyna
władzom angielskim.

8 czerwca 1458.
Pro mercatore Cracovie. Rex omnibus ad

quos etc. salutem. Sciatis, quod ex parte Ge
orgii Morsteyn, mercatoris de Crakowe in-
fra regnum Polonie, accepimus, quod ipse quen-
dam magnum lapidem pretiosum, vulga-
riter vocatum a Rubie, ponderantem 214 ca-

ractas, quem in regnum nostrum Angliae ad
eum ibidem nobis aut alicui alteri statui infra
idem regnum vendendum nostra mediante licen
tia afferre affectat. Nos premissa considerantes
de gratia nostra speciali licentiam dedimus pre
fato Georgio, quod ipse in regnum nostrum

predictum pacifice et libere venire et lapidem
predictum secum afferre possit absque aliqui-
bus custumis vel aliis debitis nobis pro eodem

quovis modo solvendis, quousque lapis ille ven-

datur. Et si prefatus Georgius lapidem illum
vendere nequierit, tunc idem Georgius eundem